

（上接B102版）

项目	2019年度	2018年度
一、营业总收入	1,792,227,334.32	2,204,000,846.00
其中：营业收入	1,792,227,334.32	2,204,000,846.00
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	1,885,086,440.84	2,009,039,046.26
其中：营业成本	1,465,827,044.79	1,518,378,887.71
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任合同准备金		
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其中：利息费用		
利息收入		
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		
加：营业外收入		
减：营业外支出		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		
减：所得税费用		
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润		
2.少数股东损益		
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下不能转损益的其他综合收益		
2.权益法下可转损益的其他综合收益		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1.可供出售金融资产公允价值变动损益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.权益法下可转损益的其他综合收益		
4.其他		
（三）将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下不能转损益的其他综合收益		
2.权益法下可转损益的其他综合收益		
（四）其他		
七、综合收益总额		
归属母公司所有者的综合收益总额		
归属少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

项目	2019年度	2018年度
一、营业总收入	1,792,227,334.32	2,204,000,846.00
其中：营业收入	1,792,227,334.32	2,204,000,846.00
二、营业总成本	1,885,086,440.84	2,009,039,046.26
其中：营业成本	1,465,827,044.79	1,518,378,887.71
税金及附加	8,618,833.53	11,276,267.35
销售费用	66,147,171.61	76,062,924.93
管理费用	204,544,132.05	261,594,250.01
研发费用		990,672.22
财务费用	139,949,258.86	140,734,034.03
其中：利息费用	158,763,366.03	143,909,836.57
利息收入	26,462,866.02	9,362,491.55
加：其他收益	4,616,282.21	7,436,177.13
投资收益（损失以“-”号填列）	-7,188,625.56	24,370,400.64
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-7,486,415.39	13,369,218.92
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-112,265,976.97	-74,366,368.99
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-1,483,159,650.25	-74,366,368.99
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-1,358,717,210.87	165,042,638.38
加：营业外收入	1,585,926.61	36,257,389.04
减：营业外支出	119,129,085.46	3,936,250.89
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-1,476,260,369.71	196,364,774.53
减：所得税费用	77,556,846.25	-4,315,353.38
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-1,553,817,215.06	200,680,127.91
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-1,553,817,215.06	200,680,127.91
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	-1,572,228,737.16	177,415,273.27
2.少数股东损益	18,411,522.10	23,264,854.64
六、其他综合收益的税后净额	0.00	50,990.54
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	0.00	50,990.54
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	0.00	50,990.54
1.权益法下不能转损益的其他综合收益		
2.权益法下可转损益的其他综合收益		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1.可供出售金融资产公允价值变动损益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.权益法下可转损益的其他综合收益		
4.其他		
（三）将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下不能转损益的其他综合收益		
2.权益法下可转损益的其他综合收益		
（四）其他		
七、综合收益总额	-1,553,817,215.06	200,731,127.45
归属母公司所有者的综合收益总额	-1,572,228,737.16	177,466,222.81
归属少数股东的综合收益总额	18,411,522.10	23,264,854.64
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-1.7913	0.2830
（二）稀释每股收益	-1.7913	0.2830

项目	2019年度	2018年度
一、营业收入	15,002,436.04	323,457.75
减：营业成本	11,181,078.52	0.00
税金及附加	1,896,219.68	1,643,715.20
销售费用		
管理费用	16,406,667.74	30,953,085.38
研发费用		
财务费用	65,080,150.20	60,647,273.92
其中：利息费用	109,832,589.07	102,888,826.25
利息收入	44,862,490.78	44,251,643.75
加：其他收益		14,076.03
投资收益（损失以“-”号填列）	-7,172,665.13	14,513,204.72
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-7,172,665.13	14,513,204.72
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-1,427,213,122.82	17,152,860.78
资产处置收益（损失以“-”号填列）	7,118,379.39	
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-1,202,618,503.91	-61,150,475.22
加：营业外收入	225.00	34,482,801.00
减：营业外支出	28,697,779.77	
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-1,231,306,068.68	-26,667,674.22
减：所得税费用	52,078,484.33	-39,607,510.60
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-1,283,384,543.01	12,939,836.38
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-1,283,384,543.01	12,939,836.38
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
六、其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
七、综合收益总额	-1,283,384,543.01	12,939,836.38
归属母公司所有者的综合收益总额	-1,572,228,737.16	177,466,222.81
归属少数股东的综合收益总额	18,411,522.10	23,264,854.64
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-1.7913	0.283
（二）稀释每股收益	-1.7913	0.283

更正后：

项目	2019年度	2018年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,742,642,532.11	2,015,120,142.66
收到的税费返还		
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同赔付款项的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的其他与经营活动有关的现金	33,989.19	3,729,283.93
收到其他与经营活动有关的现金	1,039,912,257.59	226,265,171.40
经营活动现金流入小计	2,782,588,778.89	2,245,114,607.99
购买商品、接受劳务支付的现金	695,571,073.99	778,705,106.68
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付其他与经营活动有关的现金	1,035,779,024.00	206,689,417.96
经营活动现金流出小计	2,625,226,966.22	1,872,376,236.12
经营活动产生的现金流量净额	157,361,812.67	372,738,371.87
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	850,000.00	750,000.00
取得投资收益收到的现金	296,789.83	31,000,692.05
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	180,161.56	91,757,321.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	149,600,000.00	69,497,899.05
收到其他与投资活动有关的现金	150,526,951.29	224,788,712.70
投资活动现金流入小计	1,501,526,951.29	224,788,712.70
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	126,698,606.71	509,876,574.38
投资支付的现金	104,400,000.00	431,356,400.00
质押贷款净增加额		
取得借款净增加额		
收到其他与筹资活动有关的现金	104,400,000.00	431,356,400.00
筹资活动现金流入小计	1,948,462,281.88	2,693,326,054.00
偿还债务支付的现金	1,007,800,343.07	1,540,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	172,225,996.61	231,396,526.67
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	65,580,925.33	41,010,865.79
筹资活动现金流出小计	296,699,534.04	1,012,282,113.41
筹资活动产生的现金流量净额	-145,742,582.65	-787,563,400.71
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	1,460,000.00	480,000.00
取得借款收到的现金	2,104,900,000.00	2,486,377,891.25
收到其他与筹资活动有关的现金	373,256,868.52	864,671,524.43
筹资活动现金流入小计	2,479,606,868.52	3,351,729,415.68
偿还债务支付的现金	1,948,462,281.88	2,693,326,054.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	122,225,996.61	231,396,526.67
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	65,580,925.33	41,010,865.79
筹资活动现金流出小计	2,136,255,205.82	3,166,129,516.46
筹资活动产生的现金流量净额	343,351,662.70	185,609,899.22
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	44,509,100.30	-197,676,054.43
加：期初现金及现金等价物余额	120,095,011.89	317,770,066.52
六、期末现金及现金等价物余额	164,604,112.19	120,095,011.89

项目	2019年度	2018年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,742,642,532.11	2,015,120,142.66
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	867,640,287.11	226,265,171.40
经营活动现金流入小计	2,600,316,808.43	2,245,114,607.99
购买商品、接受劳务支付的现金	695,571,073.99	778,705,106.68
支付职工工资以及为职工支付的现金	898,737,875.50	769,647,663.33
支付的各项税费	85,138,962.73	117,324,046.15
支付其他与经营活动有关的现金	863,567,053.2	206,689,417.96
经营活动现金流出小计	2,446,717,008.24	3,134,673,443.34
经营活动产生的现金流量净额	32,899,869.28	217,066,927.34
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
加：期初现金及现金等价物余额	120,095,011.89	317,770,066.52
六、期末现金及现金等价物余额	164,604,112.19	120,095,011.89

项目	2019年度	2018年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,742,642,532.11	2,015,120,142.66
收到的税费返还	33,989.19	3,729,283.93
收到其他与经营活动有关的现金	867,640,287.11	226,265,171.40
经营活动现金流入小计	2,600,316,808.43	2,245,114,607.99
购买商品、接受劳务支付的现金	695,571,073.99	778,705,106.68
支付职工工资以及为职工支付的现金	898,737,875.50	769,647,663.33
支付的各项税费	85,138,962.73	117,324,046.15
支付其他与经营活动有关的现金	863,567,053.2	206,689,417.96
经营活动现金流出小计	2,446,717,008.24	3,134,673,443.34
经营活动产生的现金流量净额	157,361,812.67	372,738,371.87
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	850,000.00	750,000.00
取得投资收益收到的现金	296,789.83	31,000,692.05
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	180,161.56	91,757,321.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	149,600,000.00	69,497,899.05
收到其他与投资活动有关的现金	150,526,951.29	224,788,712.70
投资活动现金流入小计	1,501,526,951.29	224,788,712.70
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	126,698,606.71	509,876,574.38
投资支付的现金	104,400,000.00	431,356,400.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	29,449,273.24	
支付其他与投资活动有关的现金	65,580,925.33	41,010,865.79
投资活动现金流出小计	296,699,534.04	1,012,282,113.41
投资活动产生的现金流量净额	-145,742,582.65	-787,563,400.71
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	1,460,000.00	480,000.00
取得借款收到的现金	2,104,900,000.00	2,486,377,891.25
收到其他与筹资活动有关的现金	373,256,868.52	864,671,524.43
筹资活动现金流入小计	2,479,606,868.52	3,351,729,415.68
偿还债务支付的现金	1,948,462,281.88	2,693,326,054.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	172,225,996.61	231,396,526.67
支付其他与筹资活动有关的现金	326,038,727.75	209,950,863.67
筹资活动现金流出小计	2,446,717,008.24	3,134,673,443.34
筹资活动产生的现金流量净额	32,899,869.28	217,066,927.34
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
加：期初现金及现金等价物余额	120,095,011.89	317,770,066.52
六、期末现金及现金等价物余额	164,604,112.19	120,095,011.89

项目	2019年度	2018年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,742,642,532.11	2,015,120,142.66
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	1,165,438,148.22	167,139,573.99
经营活动现金流入小计	1,165,438,148.22	167,139,573.99
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付职工工资以及为职工支付的现金	5,615,386.45	4,829,675.51
支付的各项税费	5,000.00	360,874.83
支付其他与经营活动有关的现金	1,246,586,288.71	13,913,853.67
经营活动现金流出小计	1,252,206,675.16	19,104,204.01
经营活动产生的现金流量净额	-86,768,526.94	148,035,369.98
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		70,000,000.00
取得投资收益收到的现金		28,000,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	149,600,000.00	31,782,800.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	104,400,000.00	561,335,400.00
筹资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		